
 
Smlouva o poskytování odborné pomoci 

Městský okruh, úsek Křimická - Karlovarská v Plzni - odborné posouzení provázanosti 

zadávací dokumentace 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: 8500003037 

číslo smlouvy zhotovitele:   

 

smlouva je uzavřena na VZMR I. sk. (přímé zadávání), jedná se tedy o veřejnou zakázku malého rozsahu realizovanou 

mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka:   

zastoupena:    

kontaktní osoba:    
adresa pro doručování veškerých písemností: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Zhotovitel: 

Klee Consulting s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 260589 vedená u Městského soudu v Praze 

sídlo:   Olgy Havlové 2874/12, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO:    05244447  DIČ: CZ05244447 

datová schránka:    

zastoupena:    

kontaktní osoba:    

  

adresa pro doručování veškerých písemností, je-li odlišná od sídla:   

bankovní spojení:   

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

II. Úvodní ustanovení 

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních 
stran při vzájemné spolupráci v oblasti odborného konzultace zhotovitele, viz čl. III. 

2.2 Výsledkem bude odborný expertní posudek zadávací dokumentace včetně všech jejich částí 
a příloh (dále jen „ZD“) k projektu „Městský okruh, úsek Křimická - Karlovarská v Plzni“ a to 
především v oblasti vzájemné provázanosti. 



2 
 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést řádně a v termínu dohodnutém v této smlouvě činnosti 
specifikované v čl. III. této smlouvy dle specifických požadavků objednatele. Řádně a včas 
provedené činnosti se objednatel zavazuje převzít a zaplatit za ně cenu dle čl. V. této 
smlouvy. 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy se rozumí odborný expertní posudek 
související s přípravou ZD k projektu „Městský okruh, úsek Křimická - Karlovarská v Plzni“ 
v rozsahu odborného posouzení. Expertní posudek zhotovitele spočívá především 
v posouzení vzájemné provázanosti ZD, zejména provázanost obchodní části ZD s částí 
technickou (PD, HMG, VV, POV, etc.)

1
 a doporučení korekcí ZD s ohledem na krizová místa 

zadávací dokumentace.  

3.2. Zhotovitel bude rovněž poskytovat poradenské služby související s obsahem ZD pro projekt 
výstavby „Městského okruhu, úsek Křimická - Karlovarská v Plzni“, který je realizován za 
podpory Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

3.3. Činnost zhotovitele dle této smlouvy zahrnuje především zpracování písemných či 
elektronických podkladů a zpráv, účast na jednáních, ústních konzultací apod. 

3.4. Pro komunikaci mezi zhotovitelem a objednatelem bude používán výhradně český jazyk. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se 
zachováním práv a oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu této 
činnosti. 

IV. Termín plnění 

4.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou. 

4.2. Činnost zhotovitele specifikovaná v č. III bude započata dnem účinnosti smlouvy. Účinnost 
smlouvy bude trvat do doby, kdy bude naplněn cíl smlouvy specifikovaný v čl. III a současně 
do doby vyčerpání výše odměny dle čl. V odst. 2., nejpozději však do 31. 12. 2019. 

V. Odměna 

5.1. Zhotoviteli přísluší za řádný výkon činností specifikovaných v čl. III. této smlouvy odměna ve 
výši odpovídající skutečně provedeným a doloženým činnostem.  

5.2. Předpokládaná výše odměny je stanovena na 390.000,- Kč bez DPH (slovy: tři sta 
devadesát tisíc korun českých). 

5.3. DPH bude účtováno dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.4. Odměna zhotovitele zahrnuje veškeré jeho náklady přímo související s výkonem činnosti 
zhotovitele. 

5.5. Pro účely fakturace dle čl. VI této smlouvy činí: 

- hodinová sazba zhotovitele: 3.800,- Kč bez DPH (slovy: tři tisíce osm set korun českých) 

5.6. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na odměnu zhotovitele. 

VI. Platební podmínky 

6.1. Odměna dle čl. V. této smlouvy bude zhotoviteli hrazena bezhotovostním platebním stykem 
v průběhu poskytování služeb vždy na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále 
jen „faktura“), a to převodem z bankovního účtu objednatele na bankovní účet zhotovitele 
uvedeném v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

6.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je dodavatel povinen uvést v 
každé faktuře i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

                                                           
1
 PD – projektová dokumentace, HMG – harmonogram prací, VV – veřejná vyhláška, POV - projekt organizace 

výstavby 



3 
 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

c) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 

d) rozsah fakturovaných hodin v příslušném měsíci  

e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a 
identifikovaných osob“ dle § 96 ZDPH (pokud je dodavatel plátcem DPH) 

f) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

g) IČ a DIČ objednatele a dodavatele (DIČ dodavatele jen pokud je plátcem DPH), 
jejich přesné názvy a sídlo 

6.3. Fakturovaná částka bude vyčíslena na dvě desetinná čísla bez zaokrouhlení. 

6.4. Faktura bude vystavena a doručena objednateli v jednom originálu a v jednom stejnopisu. 

6.5. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 
vrátit fakturu dodavateli k opravě či  doplnění, přičemž lhůta splatnosti počne běžet až 
doručením nového daňového dokladu objednateli. 

6.6. Zhotovitel je povinen doručit faktury za jednotlivé kalendářní měsíce objednateli vždy 
nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je 
předmětná faktura vystavena. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních 
dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se 
považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. V případě, že 
nebude řádná faktura doručena objednateli do 10. dne následujícího měsíce není objednatel 
povinen takovou fakturu přijmout a proplatit. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn 
uplatnit tuto fakturaci společně s fakturací za následující měsíc. 

6.7. Zhotovitel, je-li plátcem DPH, se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude 
uvádět pouze čísla tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  ZDPH).  V případě, že daňový 
doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel 
právo ponížit platbu zhotoviteli uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku 
DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet 
finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacenou částku 
DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

6.8. V případě, že se zhotovitel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a ZDPH, 
je objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost 
objednatel oznámí zhotoviteli a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 
zhotovitele za dodavatelem v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 
ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se zhotovitel stal tzv. nespolehlivým 
plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru, což zhotovitel výslovně 
akceptuje a nebude činit sporným. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

7.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
zákonem. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této 
smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

7.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této 

smlouvy; 

b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí 

(tj. vydá rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek 

zhotovitele), nebo ve vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena 

reorganizace; 



4 
 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 sb., zákona o obchodních 

korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

7.4. Ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy zaniká závazek zhotovitele uskutečňovat činnost dle 

čl. III. této smlouvy, ke které se zavázal. Jestliže tímto přerušením činnosti by vznikla 

objednateli škoda, je zhotovitel povinen jej písemně upozornit, jaká opatření je třeba učinit k 

jejímu odvrácení. Jestliže tato opatření objednatel nemůže učinit ani pomocí jiných osob a 

požádá zhotovitele, aby je učinil sám, je zhotovitel k tomu povinen. 



5 
 

VIII. Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

8.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních 
údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran. 

8.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně 
o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli 
proti takovému zpracování námitku. 

8.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 
současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo 
rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

8.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 
smlouvy. 

8.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů 
třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 
předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

8.6. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 
tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním 
právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 
právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 
označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstva vnitra. 

8.7. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu dokumentace, která mu bude 
objednatelem či třetí stranou poskytnuta k naplnění předmětu smlouvy. Zhotovitel l se 
zavazuje, že údaje o technickém provedení stavby, které získá v souvislosti s plněním této 
smlouvy, nepředá třetím osobám, ani nevyužije jinak ve svůj prospěch. Zhotovitel se dále 
zavazuje při plnění této smlouvy postupovat tak, aby nedošlo ke zneužití údajů ve smyslu 
tohoto odstavce ze strany třetích osob. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.0.platné od 01. 01. 2019, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění podle zák. 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a tuto povinnost splní objednatel. 

9.3. Obě smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat 
veškerých činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

9.4. Objednatel je oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na 
třetí osoby a zhotovitel je povinen takový převod bez výhrad respektovat. 

9.5. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


6 
 

9.6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

V Plzni dne ___________     V _________ dne ___________ 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Klee Consulting s.r.o.  

         

generální ředitel      jednatel 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 


